
JAVNO PREDUZECE (VODOVOD IKANALIZACUA) d.O.O

ZENICA
Direktor preduzeea

Broj: 105-1528i2'l DZS
Zenica, 04.02.2021 . godine

Na osnovu dlana 69., stav 2., taeka (e), dlana 70., stav 1.,4., i6. Zakona o javnim nabavkama (,,SluZbeni
glasnik BiH", broj 39/14), na Preporuku Komisije za nabavku broj: 50'l -1526-1121 O2S od 04.02.2021. godine,
a u skladu sa elanom 26. i 27. Statuta Javnog preduzeea (Vodovod i kanalizacija), direktor Javnog preduzeda
(Vodovod ikanalizacija) d.o.o. Zenica donosi

ODLUKU

o poniStenju postupka za nabavku stalnih sredstava za alatnicu

LOT 9 - set trokrakih sajli sa kukama

I

Ponistava se postupak javne nabavke roba za nabavku stalnih sredstava za alatnicu LOT 9 - set trokrakih sajli
sa kukama iz Gzloga Sto dostavljene ponude nisu prihvatljive za ugovorni organ - dlan 69., stav 2., taeka (e)
Zakona o javnim nabavkama.

Za izvrsenje ove Odluke zaduzuje se Komisija za nabavke.

l

Ova Odluka objavit ce se na web-stranici http://wrywv.vikze.ba/, shodno elanu 70., stav (6) Zakona o javnim

nabavkama.

Obrazlo2enje

Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke broj: 105-141 02120 BS od
27.11.2020.godine. Javna nabavka je provedena putem otvorenog postupka sa zakljudivanjem okvirnog
sporazuma na period od 12 mjeseci.

Procijenjena vrijednost javne nabavke bez uraounatog PDV-a je 1.000,00 KM.

Dana 30.11 .2020.godine na Portalu javnih nabavki, istovremeno sa objavljivanjem Obavjestenja o nabavci
broj: 439-7-1-561 -3-88/20 objavljena je i tenderska dokumentacija.
Poziy za preuzimanje tenderske dokumentacije btoj: 406-14102-2/20 BS od 30.11.2020. godine upucen je
sljede6im ponudadima:

1. Auto parts d.o.o. Zenica

2. ADS PROI\4ET d.o o. Zenica

3. OPEX d.o.o. Sarajevo

4. Hilty Systems BH d.o.o. Sarajevo

5. PROX d.o.o. Sarajevo

6. ITC d o o. Zenica

7. PERO d.o.o. Zenica

L UZe commerc d.o.o. Tuzla

U prilogu se dostavlja lzvjestaj o preuzimanju tenderske dokumentacije od strane ponudada preuzet sa portala
javnih nabavki dana 31.12.2020. godine u 11:58 sati.
Rok za dostavljanje ponuda je bio 23.12.2020. godine do 1 1 :00 sati.
U prethodno navedenom roku, na protokolu JP,,Vodovod i kanalizacija" d,o.o. Zenica zaprimljene su tri
ponude u zatvorenoj koverti. i to:

1. PERO d.o.o. Zenica

2. INTER - COM d.o.o. Zenica

3. AX Soling d.o.o. Grude

Komisija za nabavku imenovana je Odlukom broj: '105-15359/20 BS od 25.12.2020.9odine.



Komisija za nabavku je dana 04.02.2021. godine direktoru preduze6a dostavila lzvieslaj o radu broj:

SOj-jSZ7l21 od 0402.1021. godine iPreporuku o izboru najpovoljnijeg ponuda6a broj: 501-1526-1/2'l od

04.02.2021. godine u postupku nabavke stalnih sredstava za alatnlcu LOT I - set trokrakih sajli sa kukama.

U postupku, prema lzvlestaju o radu Komisije, utvrdeno je da je:

- da je ukupan broj pristiglih ponuda 3 (tri),

- da su blagovremeno zaprimljene 3 (ki) ponuda,

- da nema neblagovremeno zaprimljenih ponuda,

- ukupno 15 (petnaest) ponudada je preuzelo tendersku dokumentaciju sa Portala javnih nabavki.

Dana, 2g.12.2020. godine u 12:00 sati, Komisija je izvrsila otvaranje pristiglih ponuda u skladu sa dlanom 63.

Zakona o javnim nabavkama (Sl. glasnik BiH, broj: 39/14), saainivsi o tome Zapisnik o otvaranju ponuda

Uvidom u prilozenu dokumentaciju otvorenog postupka btoj: 406-14102-3/20 BS od 27.11.2020. godine -
Nabavka sialnih sredstava za alatnicu, LOT 9 - set trokrakih sajti sa kukama, a tokom preliminarnog pregleda i

ocjene prispjetih ponuda, Komisija po dtanu 66. zakona o javnim nabavkama ("s1. glasnik BiH", broj: 39/14), i

6ljnu 17. Uputstva za pripremu modela tenderske dokumentacije i ponuda ("S1. glasnik BiH", broj: 90/14), nije

nasla osnovan razlog da izrazi sumnju da je ponudena cijena bilo kojeg ponudaaa neprirodno niska.

ponudaa AX Soling d.o.o. Grude za stavku 1. nije dostavio kataloski list kuke sa zatvaradem, ponudena je

poliesterska priveznica sa usivenim omeama bez kuke. Uoeena je radunska greska za ukupni iznos, umjesto

t.OO+,OO Xtr,,t treba da stoji 998,00 KM, ali nije trazena ispravka zbog navedenih tehniekih manjkavosti ponude.

lz gore navedenih razloga ponuda ponudada AX Soling d.o.o. Grude se odbacuje u skladu sa dlanom 68 , stav

4., taeka (i) Zakona o javnim nabavkama BiH.

ponudad INTER - COM d.o.o. Zenica za stavku 2. je ponudio kuku bez zatvaruea a Sto se vidi iz kataloskog

lista. Trazen je lanac sa kukom sa zatvaradem. lz gore navedenlh razloga ponuda ponudada INTER - COM

d.o.o. zenica se odbacuje u skladu sa dlanom 08., stav 4., taeka (i) zakona o javnim nabavkama BiH.

polazeci od gore navedenih konstatacija, a shodno odredbama Zakona i opstim aktima ugovornog organa,

Komisija je konstatovala da je ponudad PERO d.o.o. Zenica dostavio formalno - pravno ispravnu ponudu koja

prelazi procijenjenu vrijednost nabavke, te je Komisija ocijenila da ponuda nije prihvatljiva za ugovorni organ (

clan 68., stiv (4), taika (j) ZJN), te dala preporuku Direktoru preduze6a da se ponisti postupak nabavke -
nabavku stalnih sredstavj za alatnicu LOT I - set trokrakih sajli sa kukama jer nijedna zaprimljena ponuda

nije prihvatljiva za ugovorni organ - clan 69. stav 2., tadka (e) Zakona o javnim nabavkama.

U postupku ocjene provedenog postupka Direktor preduze6a nije nasao razloge, nepravilnosti niti propuste u

radu koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje preporuke Komisije za nabavku.

lz navedenih razloga, primjenom clana 69., stav 2 , tadka (d) Zakona o javnim nabavkama, odluaeno je kao u

dispozitivu.

POUKA O PRAVNOM LUEKU:

Protiv ove Odluke mo2e se izjavitt zalba, najkasnije u roku od '10 (deset) dana od dana prijema Odluke.

DOSTAVLJENO:
x Ponudaau
x Direktor preduzeda
x Pom.dir.za ekon. ipravne posl.
x Pom.dir.za tehn.posl.
x Pom.dir. za razvoj i inv.
x Komercijalna sluzba
x Tehniaka sluzba
x Sekretar Komisije
x e lanovima Komisije

DIREKTOR

1 x RJ Radionica
l x ala

NI


